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være med til at lave en ordentlig integration her 
i landet? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Vi er jo i fuld gang, og hr. Frank Jensen stod her 
på talerstolen og sagde i sin tale, at der ikke var 
flere indvandrere, der var kommet i arbejde. 
Hvor ved hr. Frank Jensen det fra? Der findes 
slet ikke nogen tal eller opgørelser over det. 

Derimod ved vi, at der er langt, langt flere 
indvandrere, der er kommet i aktivering, efter at 
den nuværende regering er tiltrådt. Vil hr. Frank 
Jensen bekræfte det, og vil hr. Frank Jensen be- 
kræfte, at det, han stod og sagde fra talerstolen, 
var taget ud af den blå luft, for der findes ikke 
nogen tal for, om der er kommet flere indvan- 
drere i arbejde? 

Så til det med den fremskrivning: Jo, men det 
er igen det, at hvis man lader alt andet være lige, 
og man fortsætter i den stil, som man gør, så 
vurderede SR-regeringens egen tænketank, at 
det ville være konsekvensen. Kan hr. Frank Jen- 
sen bekræfte det? Det er bare det, jeg spørger 
om. 

Vi må have et svar på det, for jeg synes, det er 
meget, meget uklart, hvad hr. Frank Jensen 
egentlig mener, når han sådan generelt vurderer 
udlændingepolitikken. Står Socialdemokratiet 
bag den udlændingepolitik, som regeringen har 
gennemført? Og hvis ikke, vil vi meget gerne 
vide helt nøjagtigt, hvor det er, man ønsker at 
ændre den udlændingepolitik. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Frank Jensen, og når han har svaret, 
er det fru Pia Christmas-Møller. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg kan nemlig i modsætning til hr. Jens Rohde 
bekræfte de fremskrivninger. Når det drejer sig 
om mennesker i modsætning til gæld, som man 
afleverer til de kommende generationer, kan 
man jo spørge sig selv, hvor lang tid man skal 
blive ved med at betragte mennesker som men- 
nesker med en fremmed baggrund. 

Hvad nu, hvis vi er ude i 5., 6. eller 10. gene- 
ration? Jeg vil vædde på; at der i Venstres folke- 
tingsgruppe også er folk, der har afstamning 
langt tilbage i deres familie, hvor der var udlæn- 
dinge involveret. Jeg kan da huske, at Venstre 
har haft en formand, som nærmest pralede af, at 
det forholdt sig sådan, og jeg kan se, at hr. Jens 

Rohde også selv kan vedkende sig sådan en si- 
tuation, og sådan er det jo. 

Men man kan stille sig selv et spørgsmål. 
Hvad er der af klog videnskab i, eller i hvert 
fald: Hvad er konsekvensen så i forhold til poli- 
tikken, hvis man bare bliver ved med at henreg- 
ne mennesker til at have en fremmed baggrund, 
hvis de altså er ude i 10. generation? Men tallene 
skal såmænd nok være rigtige, for det er jo dyg- 
tige statistikere, der har lavet dem. 

Kl. 11.45 
Så til regeringens udlændingepolitik: Ja, vi 

vedstår os det, vi har sagt... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, det må blive i en efterfølgende omgang. 

Så er det fru Pia Christmas-Møller. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Lovsang over fortid, klagesang over nutid og 
meget, meget løs snak om fremtiden. Det var,, 
hvad den socialdemokratiske ordfører kunne 
byde på. 

Hr. Frank Jensen harcelerede i særdeleshed 
over den borgerlige regerings boligpolitik, men 
undlod at fortælle noget som helst om, hvad So- 
cialdemokratiet egentlig vil, og det vil jeg gerne 
give Socialdemokratiet lejlighed til. Derfor vil 
jeg gerne vide: Vil Socialdemokratiet ophæve 
skattestoppet, sådan at boligejerne skal vente 
ejendomsværdiskattestigninger, hvis Socialde- 
mokratiet sammen med Det Radikale Venstre får 
magt, som de har agt? Skal man regne med skat- 
testigninger, hvis man har én ejerbolig? Det vil 
jeg gerne have et klart svar på. Det kan besvares 
med ja eller nej. 

Så vil jeg også gerne vide, hvordan det forhol- 
der sig med hensyn til det almennyttige bolig- 
byggeri. Jeg vil høre, om hr. Frank Jensen kan 
bekræfte, at der ikke i de sidste 20 år er blevet gi- 
vet så mange tilsagn om nyopførelser på det al- 
mennyttige område som netop nu. Er det denne 
udvikling, vi skal forvente vil blive rullet tilba- 
ge, hvis Socialdemokratiet får magt, som det her 
agt? Det vil jeg meget gerne vide. 

(Kort bemærkning). 홢 
Frank Jensen (S): 
Det er jo heldigvis rigtigt, at tilsagnene aldrig 
har været højere, end de er lige nu, og det er jo et 
resultat af SR-regeringens politik. For den betød 
jo, at sidste år, i 2002, kunne kommunerne fuldt 
ud lånefinansiere til indskud på grundkapitalen. 


